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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiCIO 2447/PREF/2024
Araguari, 23 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Cdmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA:05/11/2024 - REQUERIMENTO: 2990/2024 - OFICIO: 3221/2024
ASSUNTO: “Solicita que verifique a possibilidade de gestdo junto CAF Transportes
Araguari a fim de que todos as coletivos circulares possam passar no Hospital
Sagrada Familia e no Mart Minas, atendendo a populagdo que trabalha nessa regido.”
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia
para qualgquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 23/12/24 15:24

Codigo: a195fc85-3ae6-4cab-b576-2743010ead45
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0642/SMTT/2024
Araguari, 14 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.
Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Céamara Municipal de Araguari.

DATA: 05/11/2024 - REQUERIMENTO: 2990/2024 - OFICIO: 3221/2024

ASSUNTO: Solicita verificar junto a CAF Transportes a possibilidade da extensao
da linha de coletivo, de forma a atender os usuarios do Hospital Sagrada Familia e do
MartMinas.

Vereador(es) autoria: Ana Lucia Rodrigues Prado/Republicanos e Rodrigo Costa
Ferreira/PRD.

Diante do solicitado esclarecemos que conforme ja tratamos anteriormente com essa Casa
Legislativa, que a Settrans tem desenvolvido estudos visando a setorizagdo do transporte
coletivo urbano em nosso municipio, com a previsdo de extensao de linha para a regido citada
no Requerimento apresentado, bem como com a inclusdo de outras medidas que possam vir a
atender melhor a populagao Araguarina.

Vamos estar mantendo conversagoes com a CAF Transportes, de forma a verificar a viabilidade
de implementacao da medida proposta, pelo que manteremos essa Camara informada a
respeito, de forma a também participar da busca desses beneficios & nossa comunidade.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposi¢do de Vossa Senhoria, reiterando protestos
de elevada estima e consideracao.

Praca Benito Felice, 100 - Paraiso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretario Municipal de Transito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praga Benito Felice, 100 - Paraiso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data: 14/11/24 15:50

digo: 8/56a093-69c7-45d8-b1b4-2caf5331382¢
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DI MINAS GERAIS

Oficio n. 3.221/2024
Assunto: Solicitagao
Servigo: Secretaria

Araguari, 29 de outubro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Caémara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.990/2024, de autoria da VEREADORA ANA LUCIA RODRIGUES
PRADO/REPUBLICANOS e do Vereador Rodrigo Costa Ferreira/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, extensivo & Secretaria Municipal de
Transito, Transportes e Mobilidade Urbana, que verifique a possibilidade de gestao
junto CAF Transportes Araguari a fim de que todos os coletivos circulares possam
passar no Hospital Sagrada Familia e no Mart Minas, atendendo a populacdo que
trabalha nessa regiao.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

RODRIG@®

ANA LUCIA ﬁaDRIGUES PRADO
12 Secretaria

Secretario Munici Al do Gy,
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